
UCHWAŁA NR  XXXV/364/2021 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 26 października 2021 r. 

w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasenta, określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso  i ustalenia terminów płatności dla inkasenta. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2021 r., poz. 1372), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej (Dz.U. 
z 2020 r., poz. 1546, poz. 471, poz. 1565, poz. 2023, poz. 2369, Dz.U. z 2021 r., poz. 72, poz. 694) oraz art. 9, 
art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. - Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2021r., poz.1540, 
poz.1598) - Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie Gminy Police pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa. 

§ 2. Na inkasenta opłaty skarbowej wyznacza się Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Policach. 

§ 3. 1. Określa się wysokość wynagrodzenia za inkaso opłaty skarbowej w wysokości 5 % zainkasowanych 
i wpłaconych kwot. 

2. Wypłata wynagrodzenia dla inkasenta następować będzie w terminie 14 dni po otrzymaniu wpłaconych kwot 
pobranych w drodze inkasa. 

§ 4. 1 Ustala się następujące terminy płatności dla inkasenta pobranych opłat skarbowych: 

1) w terminie do 20 dnia każdego miesiąca – opłatę skarbową pobraną do 15 dnia tego miesiąca, 

2) w terminie do 5 dnia każdego miesiąca – opłatę skarbową pobraną od 16 do ostatniego dnia poprzedniego 
miesiąca, 

3) w miesiącu grudniu pobraną opłatę skarbową za ten miesiąc należy wpłacić do 20 grudnia i w ostatnim dniu 
roboczym tego miesiąca. 

2. Inkasent pobrane opłaty skarbowe wpłaca na rachunek bankowy Gminy Police. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr V/28/07 Rady Miejskiej w Policach z dnia 6 marca 2007 r. w sprawie zarządzenia 
poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za 
inkaso oraz uchwała Nr XXV/199/08  Rady Miejskiej w Policach z dnia 24 czerwca 2008 roku zmieniająca 
uchwałę w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 Przewodniczący Rady 
 

Andrzej Rogowski 
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Uzasadnienie 

Burmistrz Polic przedstawia Radzie Miejskiej w Policach projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru 
opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasenta, określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 
i ustalenia terminów płatności dla inkasenta. 

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej rada gminy może zarządzić 
pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczyć inkasentów oraz określić wysokość wynagrodzenia za 
inkaso, następnie art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. -  Ordynacja podatkowa  upoważnia organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego do ustalenia wynagrodzenia dla inkasentów z tytułu poboru 
podatków stanowiących dochody budżetu gminy, zaś art. 47 § 4a ustawy Ordynacja podatkowa, upoważnia 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego do wyznaczenia terminów płatności dla inkasentów 
innych niż terminy ustawowe. 

W celu zapewnienia sprawnej obsługi obywateli proponuje się kontynuowanie poboru opłaty skarbowej 
w drodze inkasa przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, który posiada kasę w budynku przy  
ul. Bankowej 18 w Policach, dlatego uaktualnia się zapisy określone w uchwale Rady poprzez uchylenie 
poprzednio obowiązujących uchwał i podjęcie nowej zaktualizowanej. 

Aktualizacja polega na skreśleniu zapisów w uchwale dotyczących: 

a) wyznaczonego inkasenta tj. Urzędu Gminy w Kołbaskowie – jednostka ta od wielu lat niepełni już roli 
inkasenta opłaty skarbowej, 

b) spraw techniczno – organizacyjnych w zakresie kwitariuszy przychodowych – sprawy te zostały określone 
w wewnętrznych uregulowaniach.
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